XII

Bula del Papa Julio II
por la que se une é incorpora
el Monasterio de S. Pedro de Montes
á la Congregación de San Benito
de Valladolid.—Año 1503.

Julius Episcopus servus servorum Dei ad perpetuam rei memoriam. Cathedram praeminentiæ pastoralis in hac militanti Ecclesia dispositione divina meritis licet insufficientibus gubernantes, sancto ac pio desiderio tenemur efficere ut monasteria et religiosa loca quaecunque per nostrae operationis diligentiam, gratia quoque cooperante divina salubriter dirigantur, et in eis observantiae et disciplinae norma serventur, divinus cultus au-

geatur, ac omnis bene vivendi institutio cum aeternae vitae praemio valeat feliciter adimpleri. Sane pro parte dilecti filii Petri Abbatis Generalis Congregationis Vallisoleti de observantia nuncupatae Ordinis Sancti Benedicti provinciis Hispaniae juxta morem dicti Ordinis nobis nuper exhibita petitio continebat. Quod si Monasterium Sancti Petri de Montes dicti Ordinis, Astoricensis dioecesis, quod in suis aedificiis valde diruptum, ad ejus bona temporalia illicite alienata existunt, congregationi hujusmodi perpetuo uniretur, annecteretur, agregaretur, incorporaretur, et subjiceretur, et statueretur, quod per Abbatem temporalem, videlicet trienalem, ita quod illius Abbas temporalis primo triennio per Generalem Abbatem Congregationis hujusmodi, poni et deputari, ac deinde primo triennio elapso hu-

jusmodi, singulis successive triennii per dilectos filios conventum ipsius Monasterii de Montes, vel coram majorem, et saniozem partem eligi, ac per praefatum Abbatem Generalem confirmari, et alias per omnia et in omnibus ad instar Monasterii Sancti Benedicti oppidi Vallisoleti, Palentinae dioecesis, ac aliorum monasteriorum et religiosorum locorum congregationis partium hujusmodi, perpetuo regi et gubernari, ac in eo laudabiles fructus, mores, aliaque regularia instituta et ordinationes quae in praedicto monasterio Vallisoleti aliisque Monasteriis, et religiosis locis congregationis partium hujusmodi, vigent et observantur, vigere et observare deberent: ex hoc profecto ipsius Monasterii de Montes utilitati plurimum consuleretur, ac divinus cultus inibi magnum susciperet incrementum.

Quare pro parte Petri Abbatis Generalis, nobis fuit humiliter supplicatum ut monasterium ipsum de Montes, eidem Congregationi Vallisoleti perpetuo unire, annectere, agregare, incorporare, et subdicere ac praemissa statuere et ordinare, aliisque in praemissis opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur, Nos igitur qui inter alia dudum voluimus quod petentes beneficia ecclesiastica aliis uniri, tenerentur exprimere verum annum valorem secundum communem extrinationem tam beneficii uniendi, quam illius, cui unio fieri peteretur, alioquin unio non valeret, et semper in unionibus commissio fieret ad partes, vocatis quarum interesset. Quidquam prosperum ac felicem statum monasteriorum et aliorum religiosorum locorum quorumque nostris potissime temporibus sinceris de-

sideramus affectibus, præfatum Abbatem Generalem a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et pœnis a jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodo libet inodatus existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum seriem absolventes, et absolutum fore consentes, ac fructuum, redditum et proventum Monasterii de Montes ac congregationis hujusmodi, verum annum valorem presentibus pro expressis habentes hujusmodi. Necnon consideratione carissimi in Xto. filii Nostri Ferdinandi Aragonis et Siciliae regis illustris, etiam super hoc nobis humiliter supplicantis, supplicationibus inclinati, monasterium ipsum de Montes cum omnibus juri- bus et pertinentiis suis eidem Congregationi auctoritate Apostolica

tenore praesentium perpetuo unimus, annectimus, agregamus incorporamus ac subijcimus, ac quidquam primum Monasterium ipsum de Montes, cedente, vel, decedente dilecto filio Moderno illius Abbate, seu commendatario, quatenus ad praesens comendatum foret, illius comenda cessante, aut alias quovis modo, etiam si illud apud dictam sedem vacare contigerit etiam si actu quovis modo ad praesens vacet, ex tunc perpetuis futurisque temporibus, per Abbatem temporalem, videlicet triennalem, itaque illius Abbas temporalis primo triennio per Abbatem Generalem Congregationis hujusmodi poni et deputari, ac deinde primo triennio elapso hujusmodi, singulis successive trienniis per comentum Monasterii de Montes, vel eorum majorem et sanio rem partem hujusmodi eligi ac per eundem Abbatem Generalem

confirmari, et aliis in omnibus et per omnia ad instar praedictis monasteriis Vallisoleti ac aliorum monasteriorum et religiosorum locorum Congregationis hujusmodi, regi et gubernari, ac in eodem Monasterio de Montes laudabiles ritus, mores aliaque regularia instituta quae in praedicto monasterio Vallisoleti aliisque monasteriis et religiosissis locis congregationis partium hujusmodi vigent et observant, vigere et observare debeant dicta auctoritate perpetuo statuimus ac ordinamus, ac praefato Abbati Generali Congregationis Vallisoleti hujusmodi licentiam concedimus per presentes, ut per se vel alium seu alios, regiminis et administrationis, ac bonorum omnium mobilium et immobilium dicti Monasterii de Montes, possessionem vel quasi propria auctoritate libere et licite apprehendere, ac

perpetuo retinere, illudque ut prefertur regere et gubernare possit, diocesani loci aut cujusvis alterius licentia super hos minime requisita. Non obstantibus voluntate nostra prædicta ac aliis constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon Monasterii de Montes ac Congregationis et ordinis prædictorum juramento confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus cæterisque contrariis quibuscumque. Nos enim ex nunc irritum decernimus et innane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit atemptari. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ absolutionis, unionis, anexionis, aggregationis, incorporationis, subjectionis, statuti, ordinationis, concessionis et decreti infringere vel ei ausu temerario contrai-